
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

PORTARIA Nº 3306, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2016 

  

   

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 

de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

   Art. 1º - HOMOLOGAR a aprovação dos estágios probatórios dos servidores abaixo 

relacionados, pela aprovação nas avaliações segundo os critérios estabelecido na lei 8112/90. 

 

  Art.  2º - Ficam os seguintes servidores aptos ao exercício de seus respectivos cargos: 

 

Nome do Servidor Matrícula Lotação 
Data do 

exercício 

Data da 

estabilidade 

Anita Pereira  

Ferraz 
1041596 

Campus Sao 

Sebastiao 
11/07/2013 11/07/2016 

Felipe Beserra de Araujo 2064928 Campus Brasilia 10/10/2013 10/10/2016 

Felipe Serra 2067363 
Campus 

Taguatinga Centro 
29/10/2013 29/10/2016 

Flavio da Costa Silva Camilo Alves 2067120 Campus Gama 29/10/2013 29/10/2016 

Grazielle Pereira da Silva 1938961 
Campus Riacho 

Fundo 
29/10/2013 29/10/2016 

Josely Gomes Guimaraes 2068032 
Campus Riacho 

Fundo 
29/10/2013 29/10/2016 

Leandro Andrade Moreira 2069967 
Campus Sao 

Sebastiao 
06/11/2013 06/11/2016 

Luciana dos Reis Elias 1370484 Campus Brasilia 29/10/2013 04/11/2016 

Maria Eduarda Sousa Pinheiro 2056241 Reitoria 05/09/2013 05/09/2016 

 Milene de Souza Cortez 2067580 Campus Brasilia 29/10/2013 29/10/2016 

Murilo Oliveira Marquez 2075991 Taguatinga 29/10/2013 29/10/2016 

 Quezia de Oliveira Sousa 2066649 Campus Estrutural 10/10/2013 19/10/2016 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

    

 

Rachel Cristina Guerra do Prado 2067346 
Campus Sao 

Sebastiao 
29/10/2013 31/10/2016 

Samanta Goncalves Emerick 

Cerqueira 
2068655 

Campus Riacho 

Fundo 
29/10/2013 04/11/2016 

Vania do Carmo Nobile 1548852 
Campus 

Samambaia 
04/11/2013 04/11/2016 

Vera Lucia Rial Gerpe 2067068 
Campus Sao 

Sebastiao 
29/10/2013 06/11/2016 

Wesley de Oliveira Reis 2067955 
Campus Riacho 

Fundo 
29/10/2013 29/10/2016 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 24.11.2016 
 


